
Na osnovu člana 45. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. List RCG“ br. 42/03, 28/04, 75/05, 
13/06 i „Sl. List CG“ br. 88/09, 3/10 i 38/12), člana 62. i 65. Zakona o finansiranju lokalne 
samouprave („Sl. List RCG“ br. 42/03, 44/03 i „Sl. List CG“ br. 5/08, 51/08 i 74/10), člana 
40. Zakona o budžetu („Sl. List RCG“ br. 40/01, 44/01, 28/04, 71/05 i „Sl. List CG“ br. 
12/07, 73/08, 53/09, 46/10 i 49/10) i člana 30. Statuta Opštine Kotor („Sl. List Opštine 
Kotor“ br. 3/04 i „Sl. List CG“ – opštinski propisi br. 17/08, 31/09, 40/10 i 4/11), Skupština 
Opštine Kotor na sjednici održanoj 02. 04. 2013. godine donijela je 
 

ODLUKU 
O davanju saglasnosti na Odluku Upravnog odbora 

Javnog komunalnog preduzeća „Kotor“ o kreditnom zaduženju 
 
 

Član 1.  
Daje se saglasnost na Odluku o kreditnom zaduženju Upravnog odbora Javnog komunalnog 
preduzeća „Kotor“, broj: 518 od 22. 02. 2013. godine, na iznos od 200.000 € kod poslovne 
banke koja odobri kreditni aranžman pod uslovima utvrñenim poslovnom politikom banke. 
 

Član 2.  
Kreditna sredstva iz člana 1. ove Odluke Javno komunalno preduzeće „kotor“ je dužno 
koristiti u skladu sa Odlukom Upravnog odbora Javnog komunalnog preduzeća „kotro“ o 
kreditnom zaduženju, radi investicionog ulaganja na proširenju mjesnog groblja „Vrbice“ u 
Dobroti – Kotor i nabavku opreme za RJ „Komunalije“ – sektor Čistoća. 
 

Član 3.  
Opština Kotor će na ime garancije za blagovremeno izmirenje kreditnih obaveza Javnog 
komunalnog preduzeća „kotor“ utvrñenih u članu 1. ove Odluke izdati mjenicu sa 
pripadajućim mjeničnim ovlašćenjem, nakon dobijanja saglasnosti Vlade Crne Gore na 
predmetnu garanciju. 
Ovlašćuje se predsjednik/ca Opštine da potpiše Ugovor o jemstvu na ime obezbijeñenja 
kredita iz člana 1. ove Odluke, nakon dobijanja saglasnosti Vlade Crne Gore iz prethodnog 
stava ovog člana. 
 

Član 4.  
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Sl. Listu CG“ – opštinski propisi. 
 
Broj: 11- 4678 
Kotor, 02. 04. 2013. godine 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
Predsjednik, 

 
Nikola Bukilica, s. r. 


